[image: ГЕРБ.JPG]
                                                                                                                 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2015                                      с. Идринское                                          № 91-п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Идринского района от 18.11.2014 № 602-п «Об утверждении  состава и Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  Идринского района»

          В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,  постановлением Правительства Российской Федерации  от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законами Красноярского края от 31.10.2002 № 4-608 «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,  от 26.12.2006 №21-5589 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», в целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  статьями 31.2, 33.1, Устава Идринского района  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации Идринского района от 18.11.2014 № 602-п «Об утверждении  состава и Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  Идринского района» следующие изменения и дополнения:
 	приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению;
  	в приложении № 2:
в разделе 4:
 	пункт 4.7  изложить в  новой редакции:
«4.7  Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в месяц и являются, как правило, открытыми»;
пункт 4.12:
 	подпункт д) изложить в новой редакции:
  	«д)  сведения о лице, в отношении которого рассматриваются материалы, сведения об иных лицах, присутствующих на заседании»;
 	дополнить пунктом н) следующего содержания:
«н) предлагаемые комиссией меры социальной поддержки и социальной помощи несовершеннолетнему и способы их оказания»;
пункт 4.13  изложить в  новой редакции:
«4.13 Постановления комиссии направляются членам комиссии, в органы и учреждения системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в соответствующие органы местного самоуправления, организации независимо от их организационно - правовой формы».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Л.М.Соболевскую.
3. Опубликовать постановление в газете «Идринский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra.org.ru).
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

 Глава администрации   района                                                         А.В. Киреев

                                                                           Приложение
                                                                           к постановлению  администрации
                                                                           Идринского района
                                                  от 25.02.2015 № 91-п

                                        Приложение№1
                                                                    к постановлению администрации
                                              Идринского района
                                                   от 18.11.2014 № 602-п

СОСТАВ
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
 Идринского района

Соболевская                            - заместитель  главы администрации района
Любовь Михайловна                 по социальным вопросам,
                                                   председатель комиссии

Епифанов                                 - руководитель управления социальной
Виктор  Васильевич                 защиты населения администрации района,
                                                   заместитель председателя комиссии

Русинова                                  -ответственный секретарь комиссии по
Людмила   Ивановна                делам несовершеннолетних и защите их прав

члены комиссии:

 Безъязыкова                             -руководитель управления образования
Галина Викторовна                   администрации района

 Бехер                                         -ведущий специалист по опеке
 Елена Викторовна                    и попечительству управления образования
                                                    администрации района

Бондаренко                             -главный врач КГБУЗ «Идринская РБ»
Ирина Александровна

Евсеенко                                - начальник отдела культуры, спорта,
Любовь Владимировна	молодежной политики администрации района

Захарова                              -начальник филиала по Идринскому району
Галина Николаевна              уголовно исполнительной инспекции №32
(по согласованию)

Калягина                                - заведующая отделением  профилактики
Анастасия Юрьевна               КГБУ СОЦСПС и Д «Идринский»
(по согласованию)

Крашникова                           - начальник отдела КГКУ Центр занятости
Надежда Николаевна             населения Идринского района
	(по согласованию)

Мамаев                                   - заместитель руководителя Краснотуранского
Александр Юрьевич              межрайонного   следственного отдела ГСУ
                                                 следственного комитета РФ по Красноярскому
                                                 краю  (по согласованию)

Михеева                                - представитель Уполномоченного по правам
Лариса Георгиевна                ребенка по Красноярскому краю  по Идринскому
                                                 району

Рогова                                   - ведущий специалист управления образования
Нина Тимофеевна                  администрации района

 Сазонов Александр               - районный  врач-педиатр
Владимирович	КГБУЗ « Идринская РБ»
	                                        (по согласованию)

Суматохин                            - заместитель начальника ОП МО МВД РФ
 Алексей Павлович               «Краснотуранский»
	(по согласованию)

Солодкая                             - ведущий специалист по работе с молодежью
Алена Александровна          отдела культуры, спорта и молодежной
                                                политики администрации района

Цоль                                      - старший инспектор ПДН ОП МО МВД России
Татьяна Юрьевна	                  «Краснотуранский»
                                                 (по согласованию)

image1.jpeg

ÊÐÀÑÍÎßÐÑÊÈÉ ÊÐÀÉ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÈÄÐÈÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

25.

02

.201

5

ñ. Èäðèíñêîå

¹

91

-

ï

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

è äîïîëíåíèé

â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Èäðèíñêîãî ðàéîíà îò 18.11.2014 ¹

602

-

ï «

Îá óòâåðæäåíèè  ñîñòàâà è

Ïîëîæåíèÿ î êîìèññèè ïî

äåëàì íåñîâåðøåííîëåòíèõ è çàùèòå èõ ïðàâ

Èäðèíñêîãî ðàéîíà

»

Â ñîîòâåòñòâèè

ñ

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 24.06.1999 ¹ 120

-

ÔÇ «Îá

îñíîâàõ ñèñòåìû ïðîôèëàêòèêè áåçíàäçîðíîñòè è ïðàâîíàðóøåíèé

íåñîâåðøåííîëåòíèõ»,

ï

îñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ð

îññèéñ

êîé

Ô

åäåðàöèè

îò 06.11.2013

¹

995 «Îá óòâåðæäåíèè Ïðèìåðíîãî ïîëîæåíèÿ î

êîìèññèÿõ ïî äåëàì íåñîâåðøåííîëåòíèõ è çàùèòå èõ ïðàâ»

,

Çàêîí

àìè

Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ îò 31.10.2002 ¹ 4

-

608 «Î ñèñòåìå ïðîôèëàêòèêè

áåçíàäçîðíîñòè è ïðàâîíàðóøåíèé íåñîâåðøåííîëåòíèõ»

,

îò 26.12.2006

¹21

-

5589 «Î íàäåëåíèè îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíûõ

ðàéîíîâ è ãîðîäñêèõ îêðóãîâ êðàÿ ãîñóäàðñòâåííûìè ïîëíîìî÷èÿìè ïî

ñîçäàíèþ è îáåñïå÷åíèþ äåÿòåëüíîñòè êîìèññèé ïî äåëàì

íåñîâåðøåííîëåòíèõ è çàùèòå èõ ïðàâ», â öåëÿõ ïðèâå

äåíèÿ ïðàâîâûõ àêòîâ

â ñîîòâåòñòâèå ñ äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì, ðóêîâîäñòâóÿñü

ñòàòüÿìè

31.2,

33.1, Óñòàâà Èäðèíñêîãî ðàéîíà

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ

:

1.

Внести

в постановление администрации Идринского района от

18.11.2014 №

602

-

п «Об утверждении  состава и Пол

ожения о комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав  Идринского района»

следующие

изменения и дополнения

:

п

риложение

№

1 изложить в новой редакции

согласно приложению;

в

приложени

и №

2

:

в разделе 4:

п

ункт 4.7  изложить в

новой

редакции:

«

4.7

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости

, но не

реже двух раз в месяц и являются, как правило, открытыми

»;

п

ункт 4.12

:

п

одпункт

д

)

изложить в новой редакции:

«

д

)

сведения о лице, в отношении которого рассматриваются

материалы

,

сведения об иных лицах, присутствующих на заседании

»;

дополнить

пунктом н)

следующего содержания

: